[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03 сентября 2019 г.
	№ 342

	О внесении изменений в муниципальную программу «Социально - экономическое развитие муниципального образования Новосветское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2018 год и плановый период 2019 – 2024 годов» (в ред. постановления от 17.06.2019 №232, от 28.06.2019 №255)

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Новосветское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, Решением Совета депутатов Новосветского сельского поселения от 26.12.2017 №49 «О бюджете Новосветского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции решения Совета депутатов от 12.03.2018 №14, от 07.05.2018 №28, от 20.07.2018 №32, от 22.11.2018 №43, от 20.12.2018 №54), Решением Совета депутатов Новосветского сельского поселения от 20.12.2018 №53 «О бюджете Новосветского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решения Совета депутатов от 21.02.2019 №11, от 22.04.2019 №25) и в целях обеспечения эффективного функционирования системы программно-целевого управления, администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменения в муниципальную программу «Социально - экономическое развитие муниципального образования Новосветское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2018 год и плановый период 2019 – 2024 годов» (в ред. постановления от 17.06.2019 №232, от 28.06.2019 №255) согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежат официальному опубликованию в печатном издании «НОВОСВЕТСКИЙ ВЕСТНИК» и размещению на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Приложение:

Изменения в муниципальную программу «Социально - экономическое развитие муниципального образования Новосветское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2018 год и плановый период 2019 – 2024 годов» на 2 л.;
	Глава администрации
	Е.О. Огнева

Филиппова В.В.

8 (81371) 68-888
Приложение

к постановлению администрации

Новосветского сельского поселения

от  03.09.2019 года № 342
Изменения в муниципальную программу

«Социально - экономическое развитие Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2018 год и плановый период 2019 – 2024 годов»
Внести в муниципальную программу «Социально - экономическое развитие Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2018 год и плановый период 2019 – 2024 годов» (в ред. постановления от 17.06.2019 №232 от 28.06.2019 №255) следующие изменения.
В подпрограмме 3 «Жилищно-коммунальное хозяйство, содержание автомобильных дорог и благоустройство территории МО Новосветское сельское поселение»:
	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем  финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации подпрог-раммы
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Бюджет поселения
	Другие источ-ники

	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	6.
	Задача 6
Мероприятия в области благоустройства территории
	58723,01
	-
	Повышение уровня благоустройства и санитарного состояния территории поселения, комфортного проживания жителей поселения
	тыс. руб.
	0
	10762,06
	16325,09
	5135,96
	5049,90
	7100,00
	7150,00
	7200,00

	Количество объектов –  устройству тропинок, тротуаров и пешеходных дорожек
	объекты
	0
	4
	3
	2
	2
	2
	2
	2

	Количество уличных энергоснабжаемых объектов
	шт.
	0
	9
	9
	9
	9
	9
	9
	9

	Объем отходов, вывезенных с несанкционированных свалок
	м 3
	0
	940
	940
	940
	940
	940
	940
	940

	Количество созданных мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	шт.
	0
	-
	14
	-
	-
	-
	-
	-

 1. В таблице «Планируемые результаты муниципальной программы» пункт 6 изложить в следующей редакции:
2. В таблице «Перечень и финансирование подпрограммы»:

2.1. в пункте 6.17. в строках «Итого» и «Средства бюджета поселения», в столбцах 5, 6, 8 цифры «1042,03» заменить цифрами «920,26»;
2.2. добавить строку 6.22. следующего содержания:

	№

п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Источники финансирования
	Срок испол-нения меро-приятия
	Объем финанси-рования мероприятий в текущем финансовом году

(тыс. руб.)
	Всего

(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия  программы

	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	6.22.
	Прочие мероприятия по благоустройству территории поселения: создание контейнерных площадок накопления твердых коммунальных отходов
	Итого
	2019 год
	121,77
	121,77
	0,00
	121,77
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Меркунов С.А.

	Средства федерального бюджета
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Гатчинского муниципального района
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета поселения
	2019 год
	121,77
	121,77
	0,00
	121,77
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2.3. пункты с 6.22 по 6.27. считать пунктами с 6.23. по 6.28. соответственно.

_1399375389.bin